
terça-feira, 30 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 106, DE 30 DE AGOSTO DE 2022. 

Dispõe sobre concessão de 
Férias a Servidores Públicos 
Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica concedido na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, o gozo de 
férias regulamentares aos servidores a seguir relacionados com seus respectivos 
períodos de aquisição e de utilização: 
 
 Adriana Brito Gomes de Miranda– Agente Comunitário de Saúde, matricula 10, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 
30 de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Adevanei da Gama Maciel– Vigilante, matricula 05, lotado na Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de setembro de 
2022 a 30 de setembro de 2022, período aquisitivo 10/05/19 a 10/05/20. 

 Aldeci Pereira de Lima – Motorista, matricula 34, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, 
período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Aliane Ribeiro Lima – Técnica em Enfermagem, matricula 42, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 03/04/20 a 03/04/21. 

 Alziro Zanone Pires Maciel – Auxiliar Operacional, matricula 49, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 10/05/21 a 10/05/22. 

 Ananias Mariano de Souza Filho – Agente Comunitário de Saúde, matricula 61, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde período de gozo de férias de 02 de setembro de 2022 
a 30 de setembro de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Antonio Crispino de Jesus – Vigilante, matricula 71, lotado na Secretaria de Gestão 
Administrativa, período de gozo de férias de 05 de agosto de 2022 a 03 de setembro de 
2022, período aquisitivo 26/06/21 a 26/06/22. 

 Carlos Pires Maciel – Bibliotecário, matricula 117, lotado na Secretaria de Gestão 
Administrativa, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de setembro 
de 2022, período aquisitivo 27/07/21 a 27/07/22. 

 Cassiana Alves do Nascimento Santos – Agente Comunitário de Saúde, matricula 
123, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 22 de 
agosto de 2022 a 20 de setembro de 2022, período aquisitivo 21/12/19 a 21/12/20. 

 Claudia Pereira Santos– Gari, matricula 141, lotado na Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto 
de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Cleberlito Matos Cruz– Assistente Fazendario, matricula 141, lotado na Secretaria de 
Gestão Financeira e Planejamento, período de gozo de férias de 22 de agosto de 2022 
a 20 de setembro de 2022, período aquisitivo 21/07/21 a 21/07/22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D93ECE9A59456B78936DD011841CB4D



terça-feira, 30 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 Clecilane Felix de Souza Pinto– Cozinheira, matricula 144, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 22 de agosto de 2022 a 20 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 02/08/20 a 02/08/21 e 02/08/21 a 02/08/22. 

 Clei Jean Barreto de Souza– Assistente Administrativa, matricula 147, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 
de agosto de 2022, período aquisitivo 01/08/21 a 01/08/22. 

 Deliane de Freitas Gama– Técnica em Enfermagem, matricula 174, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembo de 2022 a 
30 de setembro de 2022, período aquisitivo 19/07/21 a 19/07/22. 

 Dilton Mendes Nascimento– Agente Comunitário de Saúde, matricula 854, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 
de agosto de 2022, período aquisitivo 26/06/21 a 26/06/22. 

 Dinalva Rodrigues de Santana– Técnica em Enfermagem, matricula 849, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 
de agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/19 a 22/07/20. 

 Edilio Ribeiro Neto– Tratorista, matricula 842, lotado na Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 23 de agosto de 2022 a 21 de setembro 
de 2022, período aquisitivo 09/07/21 a 09/07/22. 

 Elaine Pereira Ribeiro Castro– Agente de Portaria, matricula 220, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 22/07/20 a 22/07/21. 

 Eliete Maria Bonfim de Souza– Auxiliar Operacional, matricula 235, lotado na 
Secretaria de Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 
a 13 de setembro de 2022, período aquisitivo 01/08/21 a 01/08/22. 

 Eliseu Santos Oliveira– Agente de Portaria, matricula 239, lotado na Secretaria de 
Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de 
agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/20 a 22/07/21. 

 Elizete Joaquim da Silva– Auxiliar Operacional, matricula 248, lotado na Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico, período de gozo de férias de 16 de agosto 
de 2022 a 14 de setembro de 2022, período aquisitivo 05/05/20 a 05/05/21. 

 Ernandes Miranda Machado– Agente de Combate as Endemias, matricula 272, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde período de gozo de férias de 29 de agosto de 2022 a 
27 de setembro de 2022, período aquisitivo 12/07/21 a 12/07/22. 

 Gabriela Dourado Teixeira– Odontóloga, matricula 319, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de setembro de 
2022, período aquisitivo 19/07/21 a 19/07/22. 

 Geovane Mendes de Souza– Digitador, matricula 327, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, período de gozo de férias de 02 de agosto de 2022 a 31 de agosto de 
2022, período aquisitivo 03/08/19 a 03/08/20. 

 Gilvanice Batista Alves– Assistente Administrativo, matricula 346, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto 
de 2022, período aquisitivo 01/08/21 a 01/08/22. 

 Hulda Soares de Brito– Auxiliar Operacional, matricula 359, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de 
agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Ilciene Alves de Carvalho– Auxiliar de Enfermagem, matricula 364, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 
de agosto de 2022, período aquisitivo 10/03/21 a 10/03/22. 

 Jose Benjamin da Silva– Motorista, matricula 437, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, 
período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Joseilda Bandeira Sales– Agente de Combate as Endemias, matricula 201156, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 05 de setembro de 
2022 a 04 de outubro de 2022, período aquisitivo 18/09/21 a 18/09/22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D93ECE9A59456B78936DD011841CB4D



terça-feira, 30 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 Luciene Martins Rocha– Agente Comunitário de Saúde, matricula 514, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 
de setembro de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Manoel Laercio Castro de Souza Neto– Agente de Portaria, matricula 201428, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 
30 de agosto de 2022, período aquisitivo 06/04/20 a 06/04/21. 

 Manoel Messias de Deus Freire– Auxiliar Operacional, matricula 527, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 25 de agosto de 2022 a 23 
de setembro de 2022, período aquisitivo 22/07/20 a 22/07/21. 

 Maria de Lourdes da Silva– Auxiliar Operacional, matricula 572, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 22 de julho de 2022 a 20 de agosto 
de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Marildete Almeida da Gama– Auxiliar Operacional, matricula 597, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 29 de agosto de 2022 a 27 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 21/08/21 a 21/08/22. 

 Mariluzia Martins de Abreu– Auxiliar Operacional, matricula 603, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Marluce Oliveira Amaral– Auxiliar Operacional, matricula 615, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 10 de agosto de 2022 a 08 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 22/07/202 a 22/07/21 e 22/07/21 a 22/07/22. 

 Marlene de Abreu Silva– Agente Comunitário de Saúde, matricula 612, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 
de setembro de 2022, período aquisitivo 21/12/18 a 21/12/19. 

 Nemesio Nunes de Amorim– Agente de Portaria, matricula 635, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto 
de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Nilson Ribeiro de Carvalho– Agente de Combate as Endemias, matricula 201554, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 29 de agosto de 
2022 a 27 de setembro de 2022, período aquisitivo 21/06/20 a 21/06/21. 

 Oelson Ribeiro Botelho– Gari, matricula 658, lotado na Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 de setembro 
de 2022, período aquisitivo 04/04/21 a 04/04/22. 

 Renivan Batista Freire– Vigilante, matricula 704, lotado na Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 29 de agosto de 2022 a 27 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 05/01/20 a 05/01/21. 

 Rimenes Ferreira da Costa– Digitador, matricula 709, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 05 de agosto de 2022 a 03 de setembro de 
2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Roberto Pires Maciel– Motorista, matricula 713, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de setembro de 2022, 
período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Sirleide Pereira de Souza– Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 755, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 
de agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Sizete Rodrigues de Andrade– Assistente Administrativo, matricula 759, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 05 de agosto de 2022 a 03 
de setembro de 2022, período aquisitivo 01/08/20 a 01/08/21. 

 Tallita Maciel Bastos– Agente Comunitária de Saúde, matricula 779, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 
de setembro de 2022, período aquisitivo 21/07/19 a 21/07/20. 

 Vanderlicio Floriz de Souza– Vigilante, matricula 813, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de 2022, 
período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D93ECE9A59456B78936DD011841CB4D



terça-feira, 30 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 Zoroastro Santana Rocha– Gari, matricula 838, lotado na Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 15 de agosto de 2022 a 13 de 
setembro de 2022, período aquisitivo 09/08/19 a 09/08/20. 

 Welttington Pires Maciel– Tratorista, matricula 828, lotado na Secretaria de Agricultura 
e Desenvolvimento Econômico, período de gozo de férias de 08 de agosto de 2022 a 06 
de setembro de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Wilson Mendes da Silva– Mecanico, matricula 830, lotado na Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 
30 de agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 
 

 
 

 
  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 30 de agosto de 2022. 
                                         

 

 

    

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D93ECE9A59456B78936DD011841CB4D


		2022-08-30T13:46:41-0300




